



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio, instituídos pela Portaria Nº. 7.394/2016, torna público o resultado do certame licitatório Pregão Presencial **024/2016**.

Objeto: **Merenda Escolar para as Escolas da Rede Municipal de Ensino.**

Levamos ao conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial/SRP em epígrafe foi adjudicado em favor das empresas **SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME**, CNPJ nº. 18.836.516/0001-36, e **ZILDA RADK RADKE - ME**, CNPJ nº. 09.586.040/0001-31, conforme tabela abaixo:

SANDRO RADTKE DE RADTKE EIRELI - ME

Item	Un.	Qtd.	Especificação	Marca	Unitário	Total
					R\$	R\$
06	Kg	133	Café em Pó	Dum Bom	10,50	1.396,50
16	kg	115	Pó para Preparo de Pudim Sem Leite	Bom Gosto	5,14	591,10
19	Kg	19,20	Alho Fêmea in natura	Ceasa	16,49	316,61
21	Kg	706	Batata Inglesa Rosa	Ceasa	1,59	1.22,54
22	Kg	1900	Carne Bovina Moída	Bom Sul	17,59	33.421,00

Total: R\$ 36.857,75

ZILDA RADK RADKE - ME

Item	Un.	Qtd.	Especificação	Marca	Unitário	Total
					R\$	R\$
01	Kg	208	Achocolatado em Pó Instantâneo	Bom Gosto	5,90	1.227,20
02	Kg	1175	Açúcar Cristal	Cedro	2,50	2.937,50
03	Kg	1980	Arroz Branco Polido	Ceci	2,30	4.554,00
04	Kg	472	Bolacha Doce Tipo Leite	Luam	6,00	2.832,00
05	Kg	504	Bolacha Salgada Tipo Água e Sal	Luam	6,10	3.074,40
07	Un.	155	Café Solúvel Granulado Instantâneo	Odebrecht	2,50	387,50
08	Un.	353	Extrato de Tomate Simples Concentrado	Bonare	1,60	564,80
09	kg	370	Farinha de Trigo Especial	Dom Pedro	1,75	647,50
10	Un.	41	Fermento em Pó Biológico	Mauri	2,65	108,65
11	Un.	89	Fermento em Pó Químico	Trizanti	1,75	155,75
12	kg	64	Margarina Cremosa com Sal	Qualy	6,05	387,20
13	Kg	280	Massa Alimentícia de Sêmola Tipo Espaguete	Flor de Lis	3,00	840,00
14	Kg	300	Massa Alimentícia de Sêmola Tipo Parafuso	Flor de Lis	308	924,00
15	Un.	740	Óleo de Soja Refinado	Corcovado	2,70	1.998,00
17	kg	157	Sal Refinado Iodado	Salsul	0,73	114,61
18	Un.	20	Vinagre de Maçã	Chemim	2,40	48,00
20	Kg	1245	Banana Prata	Ceasa	1,50	1.867,50
23	kg	2925	Carne de Frango	Nutrifrango	7,00	20.475,00
24	kg	435	Cebola Branca Seleccionada	Ceasa	1,89	822,15
25	kg	284	Cenoura Média	Ceasa	3,49	991,16
26	kg	375	Maçã Nacional	Ceasa	5,90	2.212,50
27	kg	160	Mamão Formosa	Ceasa	6,50	1.040,00
28	Dz.	231	Ovo de Galinha Branco	Cageri	5,50	1.270,50
29	kg	25,9	Pimentão Verde	Ceasa	6,30	163,17
30	kg	535	Tomate Longa Vida in Natura	Ceasa	4,70	2.514,50

Total: R\$ 89.005,34

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados na sala de licitações, sito a Rua sete de Setembro, 322, Pinheiro Machado/RS, nos horários de 08:00 às 14:00, mediante agendamento via telefone: (53) 3248-3500 ou via e-mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 28 de setembro de 2016.